[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27  декабря  2016 г.

        № 585-II

О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы от 27.11.2014 № 401-II
«Об установлении на территории города

Рязани налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                        от 22.12.2016 № 03/1/1/2-05/5105-Исх, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.11.2014 № 401-II «Об установлении на территории города Рязани налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) слова «имеет следующая категория» заменить словами «имеют следующие категории»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане, признанные в установленном порядке пострадавшими вследствие чрезвычайной ситуации, в отношении подвергшихся воздействию чрезвычайной ситуации объектов собственности, за налоговый период, в котором произошла чрезвычайная ситуация.»;

2) пункт 6.5 изложить в новой редакции:

«Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы, документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, и уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, в налоговый орган по своему выбору в срок до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

1) для членов семей, в составе которых имеются трое и более детей в возрасте до 18 лет, а также учащиеся дневной формы обучения, аспиранты, ординаторы, студенты, курсанты в возрасте до 24 лет:

- справка о составе семьи;

- документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка, выданный районным структурным подразделением министерства социальной защиты населения Рязанской области;

2) для граждан, признанных в установленном порядке пострадавшими вследствие чрезвычайной ситуации:
- выписка из решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области о признании граждан пострадавшими вследствие чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                                    А.А. Чайка
PAGE
2